
  

 

Dirigente: Ornella Riccio, ornella.riccio.ve@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Simone Dell’Anna, 091/6909206, simone.dellanna@istruzione.it 

  

 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., e in particolare gli artt. 15, 17, 19, 24 e 

25;  

Visto il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza scolastica per il quadriennio normativo 

2006- 2009 sottoscritto in data 15 luglio 2010, e in particolare l’art. 6 recante 

modifiche all'art. 12 del C.C.N.L. dell’Area V per il quadriennio normativo 2002-

2005 sottoscritto in data 11 aprile 2006; 

Visto il C.C.N.L. dell’Area dirigenziale Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-2018 

sottoscritto in data 8 luglio 2019, e in particolare l’art. 5; 

Visto il provvedimento prot. n. 15182 del 21/06/2021 di questo USR di 

determinazione delle fasce di complessità delle Istituzioni Scolastiche della 

regione per l’a.s. 2021/2022; 

Rilevato rilevato un mero errore materiale nei dati dell’organico di diritto a.s. 

2021/2022 utilizzati per le scuole oggetto di dimensionamento che ha 

comportato una variazione del punteggio per n. 19 istituzioni scolastiche; 

Ritenuto di procedere al ricalcolo del punteggio per le suddette 19 istituzioni 

scolastiche; 

Tenuto conto che il suddetto ricalcolo determina variazione di fascia per le istituzioni scolastiche 

PAIC854006 - I.C. KAROL WOJTYLA -PA e PAVC010006 - GIOVANNI FALCONE 

cui viene attribuita la fascia di complessità 1 in luogo della fascia 2 

 

DISPONE 

Art. 1 

A parziale rettifica del provvedimento prot. n. 15182 del 21/06/2021 per le sole scuole sotto-

elencate sono così ridefiniti i punteggi e le relative fasce di complessità: 



  

 

Dirigente: Ornella Riccio, ornella.riccio.ve@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Simone Dell’Anna, 091/6909206, simone.dellanna@istruzione.it 

  

 

 

2 

 

Provincia 
Codice 

a.s. 2021/2022 
Denominazione Punteggio 

Fascia 
a.s. 2021/2022 

AG AGIC819001 IC - G. GARIBALDI 77 1 

AG AGIC85600X IC - DON BOSCO 41 2 

AG AGIC85700Q IC - F. CRISPI 46 2 

CT CTIC835008 IC "P.CARRERA" - MILITELLO V.C. 38 2 

CT CTIC85900R I.C.S. "GIOVANNI VERGA" 39 2 

CT CTIC8BB006 I.C.  G.  VERGA CATANIA 28 3 

CT CTIC8BC002 I.C.   "G.FAVA"  MASCALUCIA 46 2 

EN ENIC81800T DON BOSCO 77 1 

EN ENIC82100N E.DE AMICIS 80 1 

EN ENIC82200D DANTE ALIGHIERI 70 1 

EN ENIC825001 CHINNICI-RONCALLI 60 1 

EN ENIC82600R FALCONE-CASCINO 71 1 

EN ENIC82700L CARMINE DI NICOSIA 47 2 

EN ENIC82800C I. C. "FERMI-LEOPARDI" 62 1 

PA PAIC81000C I.C. CAMPOFELICE /COLLESANO 65 1 

PA PAIC854006 I.C. KAROL WOJTYLA  -PA 51 1 

PA PAIC8AD00Q I.C. LOMBARDO RADICE -PA 69 1 

PA PAVC010006 GIOVANNI FALCONE 52 1 

TP TPIC836004 I.C.  "G.G.CIACCIO MONTALTO" 41 2 

  

Art. 2 

Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto, resta valido a tutti gli effetti il 

provvedimento prot. n. 15182 del 21/06/2021. 

 

Il Direttore Generale  

Stefano Suraniti 

 


		2021-07-23T14:32:35+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-07-23T16:41:45+0200
	protocollo




